АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КОТЛАС»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «18» апреля 2011 г.                            №   867

О внесении изменений в постановление администрации МО
«Котлас» от 10.02.2010г. №242 «Об организации торговли
продуктами, выращенными на приусадебных участках и дарами
природы в районе здания железнодорожного вокзала станции
Котлас-Южный» (с дополнениями и изменениями)

Рассмотрев требование Котласской транспортной прокуратуры от 28.03.2011г. №

64ж.2011 об изменении нормативного правового акта с целью уточнения места торговли, в
целях обеспечения безопасности граждан в зонах повышенной опасности, руководствуясь ст. 21
Федерального закона от 10.01.2003 №17-ФЗ «О железнодорожном транспорте в Российской
Федерации, п. 4 Указа Президента РФ от 29.01.1992 № 65 «О свободе торговли», ст. 34  Устава
МО «Котлас»,  постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации МО «Котлас» от 10.02.2010г.
№242 «Об организации торговли продуктами, выращенными на приусадебных участках и
дарами природы в районе здания железнодорожного вокзала станции Котлас-Южный» (с
дополнениями и изменениями), изложив пункты 1 и 2 в следующей редакции:

«1. Разрешить гражданам осуществлять торговлю овощами и ягодами, выращенными на
приусадебных участках, а также дарами природы  (ягодами, грибами вениками и др.) на
земельном участке площадью 80 кв.м., расположенном в 22 метрах на запад от здания
железнодорожного вокзала ст. Котлас-Южный (дом № 55 по ул. 7-го Съезда Советов) на срок
до 31.12.2011 года (схема прилагается).

2. Гражданам, осуществляющим торговлю овощами и ягодами, выращенными на
приусадебных участках, а также дарами природы не допускать торговлю на территории
железнодорожного вокзала ст. Котлас-Южный.»

2. Копию постановления направить в ОВД г. Котласа и ЛОВДТ на ст. Котлас.
3. Отделу внешних и общественных связей Аппарата администрации МО «Котлас»

(Ильин С.А.) опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном
сайте МО «Котлас» постановление администрации МО «Котлас» от 10.02.2010г. №242 «Об
организации торговли продуктами, выращенными на приусадебных участках и дарами природы
в районе здания железнодорожного вокзала станции Котлас-Южный» в актуальной редакции.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя
Главы администрации МО «Котлас», начальника Управления экономики и городского
хозяйства администрации МО «Котлас» Романченко И.Н..

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном
сайте МО «Котлас».

Глава  МО «Котлас»                                                                               С.Н.Мелентьев